Ponit iſta lex caſus in quibus Epicoſcopus habet poteſtatem diſpenſandi. Hoc dicit.

(1) Diſpenſacion es. Diſpenſatio eſt provida juris communis relaxatio, utilitate, ſive neceſſitate penſata, vel diſpenſatio eſt rigoris juris per eum, ad quem ſpectat canonicè facta relaxatio, 1. queſt. 7. cap. requiritis, §. niſi rigo. & cap. ſeq. Spec. tit. de diſpenſat. §. 1.

(2) Simonia. Simonia committitur in ordine, ut quia dedit aliquis pecuniam, ut promoveretur ad ſacrum ordinem, non poteſt Epicoſcopus diſpenſare, ut in cap. nobis, de ſimon. Papa tamen bene diſpenſat in hoc, ut ſupra ead. col. 5. in fine, licet Papa non ſoleat cum iſto diſpenſare, 1. queſt. 1. cap. erga, cap. penult. de ſimon. Si tamen ignorante ordinato pecunia fuit ſoluta, dicit Hoſtienſ. in cap. de ſimoniace. de ſimon. quod Epicoſcopus poterit diſpenſare; & habetur etiam infra L. proximam. & in lege 19. tit. 17. infra ead. Part. quod procedit ſecundum Abb. ibi. num. 5. etiam ſi hoc delictum eſt manifeſtum, per text. ibi indiſtinctè permitentem diſpenſationem, & per cap. præſentium 1. queſt. 5, fatetur tamen Abb. Doctores communiter tenere contrarium, quando delictum eſt manifeſtum, tunc enim ratione ſcanda-

li; & ſi eo ignorante commiſſa ſit ſimonia, quod Epicoſcopus non diſpenſet: & hoc videtur tutius, & placet etiam Joan. de Ana. in diſto cap. de ſimoniace. qui reſpondet ad jura, quæ pro ſe Abb. adducit, addit etiam Joan. de Ana. ibi, quod ubi agitur de diſpenſando circa Epicoſcopalem dignitatem, ſive ſimonia ſit commiſſa ſcienter, ſive ignoranter, requiritur diſpenſatio Papæ; quia ipſe ſolus diſpenſat ſuper defectu dignitatis Epicoſcopalis, juxta ea que habentur in cap. innovat, de elect. & cap. ſin. de poſtul. prælat. Si verò ſimonia commiſſa ſit in beneficio, diſtinguit Abb. ubi ſupra, num. 6. inter dignitatem, ſeu beneficium curarum, quæ in hoc æquiparantur, & inter beneficium ſimplex. Primo ceſſu, ſi ſcienter eo fuit commiſſa, & ſpontè renuntiat beneficio, poterit cum eo Epicoſcopus diſpenſare ad aliam eccleſiam, non ut habeat illam in qua commiſſa fuit ſimonia, diſpenſari tamen poterit, ut etiam in illa habeat beneficium ſimplex, cum executione minorum ordinum tantum. Si tamen non renuntiet ſpontè, ſed expectaret ſententiam condemnatoriam, tunc non diſpenſat Epicoſcopus, ut habeat beneficium in iſta Eccleſia, neque alibi, cap. nobis in fine, de ſimon. & 1. queſt. 5. cap. 1. Si verò, eo ignorante, ut quia alius eo ignorante dedit pecuniam; & tunc aut fuit data à ſuis æmulis, & ſibi non nocet, cap. nobis, 1. reſponſ. & cap. ſicut, de ſim. aut ab amicis, & tunc ſi ſpontè renuntiat, poteſt ſecum diſpenſari, magna miſericordia; & idem etiam ſi expectetur ſententia, & eſt utilis Eccleſie evidens, vel neceſſitas, ſecundum Hoſtienſ. & Calderi. quod Abb. non placet: imò, & ſi talis neceſſitas, vel utilitas Eccleſie addeſſet, ſi ſit dignitas, vel beneficium curarum, ita eo ignorante quaſitum, nullo caſu diſpenſatur per Epicoſcopum in ea vacatione, ut talem dignitatem, vel beneficium habeat, ſed in alia vacante ſic: alia verò beneficia poteſt habere ſine aliqua diſpenſatione, ex quo ipſe non commiſit ſimoniam; allegat Abb. diſt. cap. præſentium 1. queſt. 5. Si verò beneficium fuit ſimplex, & eo ignorante, commiſſa fuit ſimonia, & ſpontè renuntiet, diſpenſare poteſt Epicoſcopus etiam, ut ea vice illud beneficium habeat. Si verò ſpontè non renuntiet, vel eo ſcienter commiſſa fuit ſimonia, non diſpenſat ſecum Epicoſcopus, cap. penult. de elect. in voſſ. quæſt. 5. Quid tamen, ſi utilitas evidens, vel neceſſitas Eccleſie eſſet? Hoſtienſ. & Calder. voluerunt, quod tunc diſpenſet Epicoſcopus quod